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Anotace

Bakalářská práce se zabývá návrhem nosné ocelové konstrukce dvoulodní tenisové haly. Předmětem

řešení je hlavní rámová vazba, štítová stěna, ztužující prvky a vybrané detaily tenisové haly. Návrh

konstrukce je proveden dle Evropských norem a za pomocí dostupných výpočtových softwarů.
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 Abstract

The bachelor thesis deals with the design of the load-bearing steel structure of two-bay tennis hall.

The subject of the design is the main steel portal frame, gable wall, members of bracings and selected

details of the structure. The design was carried out according to European standards and using the

available structural softwares.

Keywords

sports hall, steel frame construction, load-bearing structure, bracing

SEZNAM PŘÍLOH

A Zadání

B Technická zpráva

C Statický výpočet

D Výkresová dokumentace

D.1 Půdorys A3 1:200

D.2 Příčné řezy A3 1:200

D.3 Podélný pohled A4 1:200

D.4 Detail 1 A3 1:5

D.5 Detail 2 A3 1:5

D.6 Detail 3 A3 1:5

D.7 Detail 4 A2 1:5

E Přílohy

E.1 Příloha 1 – Zatížení typické vazby

E.2 Příloha 2 – Průběhy deformace a napětí návrhů typické příčné vazby

E.3 Příloha 3 – Průběhy deformace a napětí konečného návrhu typické příčné vazby

E.4 Příloha 4 – Průběhy vnitřních sil konečného návrhu typické příčné vazby

E.5 Příloha 5 – Protokoly z programu LTbeamN

E.6 Příloha 6 – Zatížení štítové stěny

E.7 Příloha 7 - Průběhy deformace a napětí štítové stěny

E.8 Příloha 8 - Průběhy vnitřních sil štítové stěny

E.9 Příloha 9 – Návrh a posouzení kotevních šroubů HILTI v programu HILTI

F Technické listy, Statické tabulky

B. TECHNICKÁ ZPRÁVA

ČESKÉ VYSOKÉ UČENÍ TECHNICKÉ

Fakulta stavební

Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

BAKALÁŘSKÁ PRÁCE

DVOULODNÍ TENISOVÁ HALA

TWO-BAY TENNIS HALL

Autor: Eva Netíková

Vedoucí bakalářské práce: doc. Ing. Michal Jandera, Ph.D.

Studijní obor: Konstrukce pozemních staveb

2021

1. ZÁKLADNÍ POPIS KONSTRUKCE

1.1 POPIS OBJEKTU

Jedná se o dvoulodní ocelovou halu v České republice v Kadani u Chomutova. Objekt má

obdélníkový půdorys 40 x 35 m. Jedna loď je široká 21 m a druhá 19 m.

1.2 POPIS NOSNÉ KONSTRUKCE

Střešní plášť byl navržen z bezvaznicového systému. Bezvaznicový systém se skládá ze

samonosných trapézových plechů, TR 153/290/0,88 působící jako prostý nosník a TR 153/290/1,0

působící jako spojitý nosník o dvou polí, tepelné izolace a vrchního krycího trapézového plechu

TR 32/207/0,75.

Stěnový plášť byl navržen ze sendvičových panelů Kingspan KS1000 AWP 100, který je kotven

na za studena tvarovaných paždících C 240/2,5.

Typická příčná vazba se skládá z krajních sloupů HEA 360, prostředního sloupu HEA 300 a příčlí

IPE 360 s náběhem do poloviny délky. Všechny patky jsou kloubové. Čelní vazba se skládá z krajních

sloupů HEA 180, prostředního sloupu HEA 240, příčlí IPE 160 bez náběhů a taktéž z kloubových patek.

Štítové sloupy jsou profilu HEA 220 a HEA 200.

Celá hala je ztužena vodorovnými střešními příčnými ztužidly a svislými stěnovými ztužidly ve

dvou podélných stěnách i štítech. Střešní ztužidla jsou navržena z TR 108/4 a TR 60,3/3,2, ztužidla

štítové stěny z TR 101,6/3,2 a TR 63,5/3,2, podélná stěnová ztužidla z TR 82,5/5 a TR 60,3/3,2.

2. ZATÍŽENÍ KONSTRUKCE

2.1 ZATÍŽENÍ SNĚHEM

Kadaň u Chomutova se nachází ve sněhové oblasti II v České republice. Charakteristická hodnota

zatížení sněhem v této oblasti je 1 kN/m2.

2.2 ZATÍŽENÍ VĚTREM

Kadaň u Chomutova se nachází ve větrné oblasti II v České republice. Jedná se o kategorii terénu III.

Výchozí základní rychlost větru v této oblasti je 25 m/s.

2.3 UŽITNÉ ZATÍŽENÍ

Dle normy, ČSN EN 1991-1-1, Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-1: Obecná zatížení Objemové

tíhy, vlastní tíha a užitná zatížení pozemních staveb, je užitné zatížení střech nepřístupné s výjimkou

běžné údržby a oprav 0,75 kN/m2.

3. POUŽITÉ MATERIÁLY

Na veškeré ocelové prvky byla použita ocel z třídy S235 JR.

Na betonové patky byl použit beton třídy C25/30 – XC2 – Cl 0,2.

Byly použity šrouby pevnostní třídy 8.8.

4. POUŽITÉ NORMY

ČSN EN 1993-1-1 Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1.1: Obecná pravidla a pravidla

pro pozemní stavby (2006)

ČSN EN 1993-1-8 Navrhování ocelových konstrukcí – Část 1.8: Navrhování styčníků (2006)

ČSN EN 1991-1-3 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-3: Obecná zatížení – Zatížení sněhem

(2008)

ČSN EN 1991-1-4 Eurokód 1: Zatížení konstrukcí – Část 1-4: Obecná zatížení – Zatížení větrem

(2008)

5. VÝROBA OCELOVÉ KONSTRUKCE

Celá konstrukce bude prováděna dle třídy provedení EXC2. Konstrukce nevyžaduje žádné

poznámky ke zvláštnostem pro výrobu.

6. MONTÁŽ OCELOVÉ KONSTRUKCE

Ocelová konstrukce se na staveništi montuje podle montážní dokumentace, která obsahuje:

projekt ocelové nosné konstrukce, způsob jejího uložení, pracovní postup stykování částí konstrukce,

výrobní a montážní výkresy, statický výpočet, výkaz materiálů a výkaz dílců.

Montáž postupuje od zdola nahoru, a to tedy nejdříve se začíná základy, pak svislou nosnou

konstrukcí a vodorovnou nosnou konstrukcí.

Konstrukce musí být ve všech fázích montáže být schopná přenášet zatížení, kterým může být

vystavěna během montáže, a to například zatížení větrem či nahodilým zatížením. Sloupy musí být

během výstavby stabilizovány do doby utažení kotevních šroubů a do doby namontování veškerých

ztužidel. Všechny přípoje této konstrukce prováděné na stavbě jsou šroubované.

Během celého procesu musí být dodržováno BOZP.

7. OCHRANA PROTI KOROZI

Veškeré ocelové konstrukce jsou zabudovány v interiéru budovy, kde se nenachází agresivní ani

vlhké prostředí. Protikorozní ochrana je navržena v souladu ČSN EN ISO 12944 (1998):

- stupeň korozní agresivity: C2

- životnost: více než 15 let

- příprava povrchu: Sa 2 ½ – otrýskávání – odstranění okují, rzi, nátěrů a cizích látek

- zvolený nátěrový systém: ISO 12944-5/A2.02.

- požadovaná tloušťka suchého povlaku vrchního nátěru: 120 μm

Ocelové profily budou natřeny dílensky 1-2 x základním nátěrem a 2-3 x vrchním nátěrem.

8. OCHRANA PROTI POŽÁRU

Požární odolnost by se měla posoudit dle normy ČSN EN 1993-1-2 Navrhování ocelových konstrukcí

– Část 1.2: Obecná pravidla – Navrhování konstrukcí na účinky požáru. Posouzení nebylo součástí

zadání bakalářské práce.
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2. ZATÍŽENÍ

2.1 Zatížení sněhem

lokalita: Kadaň u Chomutova

sněhová oblast II: sk = 1 kN/m2

součinitel expozice: ce = 0,8

tepelný součinitel: ct = 1

úhel sklonu delší lodě: 11°

úhel skonu kratší lodě: 12°

𝛼1 = 11° → 𝜇1 = 0,8

𝛼2 = 12° → 𝜇1 = 0,8

𝛼̅ = 11,5° → 𝜇2 = 1,2

- charakteristická hodnota plošného zatížení sněhem na střechách


[…]


Únosnost řady šroubů pro taženou pásnici

𝐹𝑡,4,𝑅𝑑 = min( 𝐹𝑡,𝑎,𝑅𝑑; 𝐹𝑡,𝑏,𝑅𝑑; 𝐹𝑡,𝑐,𝑅𝑑) = min(246,6; 177,6 ; 237,8) = 177,6 𝑘𝑁
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11.3.6 Výpočet 5. řady šroubů

Pátá řada šroubů se použije pro přenos smykové síly, nebude uvažována pro výpočet

momentové únosnosti.

- únosnost šroubu ve střihu

𝐹𝑣,𝑅𝑑 =
0,6 · 𝐴𝑠 · 𝑓𝑢𝑏

𝛾𝑀2
=

0,6 · 459 · 800

1,25
= 176,3 𝑘𝑁

- únosnost šroubu v otlačení

𝐹𝑏,𝑅𝑑 =
𝑘1 · 𝛼𝑏 · 𝑑 · 𝑡 · 𝑓𝑢

𝛾𝑀2
=

2,5 · 0,76 · 27 · 14 · 360

1,25
= 206,8 𝑘𝑁

𝑘1 = 𝑚𝑖𝑛 {2,8 ·
𝑒2

𝑑0 − 1,7
− 1,7; 2,5} =

= 𝑚𝑖𝑛 {2,8 ·
78

24 − 1,7
− 1,7; 2,5} = min{8,1; 2,5} = 2,5

𝛼𝑏 = 𝑚𝑖𝑛 {
𝑒1

3 · 𝑑0
;
𝑓𝑢𝑏

𝑓𝑢
; 1,0} = 𝑚𝑖𝑛 {

55

3 · 24
;
800

360
; 1,0} = 𝑚𝑖𝑛{0,76; 2,22; 1,0} = 0,76

- únosnost šroubu ve smyku

𝑉𝑅𝑑 = 2 · min(𝐹𝑣,𝑅𝑑; 𝐹𝑏,𝑅𝑑) = min(176,3; 206,8) = 2 · 176,3 = 352,6 𝑘𝑁

𝑉𝑅𝑑 ≥ 𝑉𝐸𝑑

352,6 ≥ 101,9 𝑘𝑁

SMYKOVÁ ÚNOSNOST RÁMOVÉHO SPOJE VYHOVUJE.
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11.4 ÚNOSNOST ZÁKLADNÍCH KOMPONENTŮ

11.4.1 Únosnost pásnice příčle v tlaku

𝐹𝑐,𝑓𝑏,𝑅𝑑 =
𝑊𝑝𝑙,𝑦 · 𝑓𝑦

(ℎ − 𝑡𝑓) · 𝛾𝑀0

=
1 019 000 · 235

(360 − 12,7) · 1,0
= 689,5 𝑘𝑁

- ověření podmínky tažených šroubů a tlačené pásnice

𝐹𝑐,𝑓𝑏,𝑅𝑑 ≥ ∑ 𝐹𝑡,𝑖,𝑅𝑑

𝑛

𝑖=1

∑ 𝐹𝑡,𝑖,𝑅𝑑

𝑛

𝑖=1

= 220,1 + 203,5 + 138,7 + 165,4 + 177,6 = 905,3 𝑘𝑁

689,5 ≱ 905,3 𝑘𝑁

Podmínka nebyla splněna, je nutné redukovat únosnost spodní řady tažených šroubů.

11.4.2 Rozdělení sil a momentové únosnosti

Plastické rozdělení sil lze uvažovat v případě, že byly splněny předchozí podmínky a

současně:

𝐹𝑡,𝑖,𝑅𝑑 ≤ 1,9 · 𝐹𝑡,𝑅𝑑

𝐹𝑡,0,𝑅𝑑 = 220,1 𝑘𝑁 ≤ 1,9 · 118,9 = 225,9 𝑘𝑁

𝐹𝑡,1,𝑅𝑑 = 203,5 𝑘𝑁 ≤ 225,9 𝑘𝑁

𝐹𝑡,2,𝑅𝑑 = 138,7𝑘𝑁 ≤ 225,9 𝑘𝑁

𝐹𝑡,3,𝑅𝑑 = 165,4 𝑘𝑁 ≤ 225,9 𝑘𝑁

𝐹𝑡,4,𝑅𝑑 = 177,6 𝑘𝑁 ≤ 225,9 𝑘𝑁

PODMÍNKA JE SPLNĚNA.
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11.4.3 Momentová únosnost rámového spoje

Uvažované vnitřní síly:

My,Ed = 395,36 kNm

Řada
Únosnost řady

[kN]

Síla pro MRd

[kN]

rameno hi [m]

(od osy šroubu do těžiště

tlačené pásnice)

0 220,1 220,1 0,73

1 203,5 203,5 0,593

2 138,7 138,7 0,503

3 165,4 127,2 0,413

4 177,6 0 0,243

CELKEM 905,3 689,5

𝑀𝑅𝑑 = ∑ 𝐹𝑡,𝑖,𝑅𝑑 · ℎ𝑖

𝑀𝑅𝑑 = 220,1 · 0,73 + 203,5 · 0,593 + 138,7 · 0,503 + 127,2 · 0,413 = 547,2 𝑘𝑁𝑚

𝑀𝑅𝑑 ≥ 𝑀𝐸𝑑

547,2 ≥ 395,36 𝑘𝑁𝑚

MOMENTOVÁ ÚNOSNOST NAVRŽENÉHO STYČNÍKU VYHOVUJE.
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12. ZÁVĚR

Předmětem této bakalářské práce byl návrh nosné ocelové konstrukce dvoulodní

tenisové haly. Byla navržena hlavní rámová vazba, štítová stěna, ztužující prvky a vybrané

detaily. Návrh byl proveden dle Evropských norem. Všechny navržené prvky splňují

podmínky únosnosti. Když podmínka nevyhověla, byla navržena úprava, aby byla splněna.