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POSUDEK OPONENTA

ZÁVĚREČNÉ PRÁCE

I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

Název práce: Dvoulodní tenisová hala
Jméno autora: Eva Netíková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Fakulta stavební (FSv)
Katedra/ústav: Katedra ocelových a dřevěných konstrukcí
Oponent práce: Ing. Břetislav Židlický, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: ČVUT, fakulta stavební, katedra ocelových a dřevěných konstrukcí

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné

Zadání je vhodné pro bakalářskou práci.

Splnění zadání splněno

Všechny body zadání byly splněny.

Zvolený postup řešení správný

Zvolený postup je vhodný pro řešení dané problematiky.

Odborná úroveň A - výborně

Bez výhrad, práce dosahuje vysoké úrovně odbornosti.

Formální a jazyková úroveň, rozsah práce B - velmi dobře

Práce obsahuje menší množství překlepů, nicméně je srozumitelná a po formální stránce velmi dobrá.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně

Všechny využité zdroje jsou řádně citovány.

Další komentáře a hodnocení

Jedná se o kvalitní práci, jíž studentka prokázala odbornou úroveň potřebnou k dosažení titulu Bc.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE

Práce má jasné zadání, je přehledně strukturovaná a studentka jejím vypracováním prokázala úroveň svých znalostí
potřebnou k dosažení titulu Bc. Následující otázky a poznámky mají sloužit převážně jako podnět k diskusi během
obhajoby.
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Statický výpočet:
Str. 15 (a dále opakující se) – U posouzení střešního pláště na zatížení sněhem je uvažován součet zatížení sněhem
a užitného zatížení, ačkoli se účinky těchto dvou typů zatížení na střechách nemají uvažovat současně. Co
studentku vedlo k uvažování součtu těchto zatížení a o jaké užitné zatížení se jedná?

Str. 19 (a dále opakující se) – Z jakého důvodu nebyl u návrhu vaznic a paždíků posuzován průhyb (MSP)?

Str. 42 a 66 – Proč u kombinací zatěžovacích stavů pro MSP nebyly uvažovány kombinační součinitele ψ pro
nedominantní proměnná zatížení?

Str. 45 – Z volby konstrukčního řešení je patrné, že kratší z příčlí má rozpon 19 m a delší 21 m, jakým způsobem
budou dopraveny na staveniště?

Str. 48 (a dále opakující se) – Pro přiřazení křivky vzpěrné pevnosti je používán výhradně poměr výšky ku šířce
průřezu, což ale není dostačující. Na základě jakých dalších údajů je křivka přiřazena?

Str. 67 – Štítová stěna se skládá z rámů a štítových, kloubově uložených sloupků. Z jakého důvodu jsou ve štítové
stěně použity rámové rohy, když ve stejné rovině jsou také dvě svislá stěnová ztužidla? Využití prutů rámu se
pohybují pod 50 %, zdá se tedy značně nehospodárné. Stejně tak štítové sloupky, jejichž využití je 64 %.

Str. 93 – Na základě čeho byl u návrhu ztužidel stanoven limit pro štíhlost tlačených prutů λ o hodnotě 250?

Str. 95 (a dále opakující se) – U přípojů ztužidel je u únosností šroubu ve střihu uvažována plocha šroubu v dříku.
Je reálné, že u takto krátkých šroubů bude opravdu ve střižné rovině dřík a ne závit?

Str. 96 (a dále opakující se) – Pro šroubové přípoje ztužidel jsou použity šrouby M16, avšak přípoje jsou značně
předimenzovány. Nejvíc je patrné u přípoje vodorovné trubky, kde je navrženo 4xM16, ačkoli je potřeba 0,76
šroubu. Proč nebyly použity šrouby menšího průměru?

Str. 101 – Z popisu není zcela jasné o kterou základovou patku se jedná, doporučuji znázornit. Na obrázku patky je
znázorněna smyková zarážka, která nikde dále nevystupuje. Skutečně je tedy uvažována? Proč je otočena o 90°?

Výkresová dokumentace:
Detaily 2 a 3 základových patek v ani jednom případě neobsahují navrženou smykovou zarážku (již ale bylo
zmíněno že není patrné o kterou základovou patku se u návrhu jedná), je tak správně?

Obecně:
Z jakého důvodu má dvoulodní hala rozpony právě 21 a 19 m, a ne 2x20 m, což by vedlo na hospodárnější návrh a
realizaci?

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm B - velmi dobře.
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